РАСПОРЯЖЕНИЕ
I ~

ГУБЕРНАТОРА СВЕРДЛОВСКОИ ОБЛАСТИ

13.03.2017
г. Екатеринбург

N2 53-РГ

о IIРОВСДСIIИИ В СВСРДЛОВСН:ОЙ области Года добровольцсв

в целях развития влияния добровольческих организаций в Свердловской
области на гражданско-патриотическое воспитание граждан, поддержки
реализуемых добровольческими организациями социально ориентированных
проектов, расширения участия населения Свердловской области
в добровольческой деятельности, развития добровольчества как формы
социального партнерства органов государственной власти Свердловской области,
органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных
на территории Свердловской области, делового сообщества и гражданского
общества в Свердловской области:

1. Провести в 2017 году в Свердловской области Год добровольцев.
2. Утвердить состав организационного комитета по проведению

в Свердловской области Года добровольцев (далее - организационный комитет)
(прилагается).

3. Организационному комитету разработать и обеспечить реализацию плана
мероприятий по проведению в 2017 году в Свердловской области Года
добровольцев.

4. Департаменту информационной политики Свердловской области
обеспечить освещение мероприятий, посвященных проведению в 2017 году
в Свердловской области Года добровольцев.

5. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных
образований, расположенных на территории Свердловской области, разработать
и обеспечить реализацию планов мероприятий по проведению в 2017 году Года
добровольцев на территориях соответствующих муниципальных образований.

б. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить
на Первого Заместителя Губернатора Свердловской области - Руководителя
Администрации Губернатора Свердловской области, Члена Правительства
Свердловской области в.г. Тунгусова.

7. Настоящее распоряжение опубликовать на «Официальном интернет-
портале правовой информации Свердловской области» (www.ргаvо.gоvбб.гu).

Е.В. Куйвашев

2

УТВЕРЖДЕН
распоряжением Губернатора
Свердловской области
от 13.03.2017 NQ 53-РГ
«О проведении в Свердловской
области Года добровольцев»

СОСТАВ
организационного комитета по проведению в Свердловекой области

Года добровольцев

1. Тунгусов
Владимир Георгиевич

2. Дубичев
Вадим Рудольфович

3. Числов
Дмитрий Анатольевич

Первый Заместитель Губернатора
Свердловской области - Руководитель
Администрации Губернатора Свердловской
области, Член Правительства Свердловской
области, председатель организационного
комитета

Первый заместитель Руководителя
Администрации Губернатора Свердловской
области, заместитель председателя
организационного комитета

начальник управления по взаимодействию
с общественными организациями
Департамента внутренней политики
Губернатора Свердловской области и
Правительства Свердловской области,
секретарь организационного комитета

Члены организационного комитета:

4. Альшиц
Елена Анатольевна

5. Антимонов
Александр Андреевич

управляющий Свердловским региональным
отделением Фонда социального страхования
Российской Федерации (по согласованию)

директор волонтерского центра чемпионата
мира по футболу FIFА 2018 в России в
городе-организаторе Екатеринбурге,
директор региональной общественной
организации «Волонтерский центр
Свердловской области» (по согласованию)

3

6. Биктуганов Министр общего и профессионального
IОрий Иванович образования Свердловской области, Член

Правительства Свердловской области

7. Вершинин председатель Свердловского регионального
Дмитрий Федорович отделения Общероссийской общественной

организации «Российский Красный Крест»
(по согласованию)

8. Глацких Директор Департамента молодежной
Ольга Вячеславовна политики Свердловской области

9. Горюнов председатель Свердловского областного
Михаил Петрович отделения Всероссийской общественной

организации «Русское географическое
общество» (по согласованию)

10. Дайнес региональный координатор
Евгений Анатольевич Общероссийской общественно-

государственной детско-юношеской
организации «Российское движение
школьников» (по согласованию)

11. Емельянов председатель регионального отделения
Александр Вячеславович Общероссийской общественно-

государственной организации «Российское
военно-историческое общество» в
Свердловской области (по согласованию)

12. Злоказов Министр социальной политики
Андрей Владимирович Свердловской области, Член Правительства

Свердловской области

13. Кокшаров ректор федерального государственного
Виктор Анатольевич автономного образовательного учреждения

высшего образования «Уральский
федеральный университет имени первого
Президента России Б.Н. Ельцина»,
председатель Совета ректоров высших
учебных заведений Свердловской области
(по согласованию)

14. Левин председатель Свердловского творческого
Александр IОрьевич союза журналистов (по согласованию)

15. Левина
Ирина Анатольевна

16. Мануйлов
Антон Евгеньевич

17. Набойченко
Станислав Степанович

18. Рапопорт
Леонид Аронович

19. Савин
Вадим Александрович

20. Терлеев
Андрей Геннадьевич

21. Хардина
Татьяна Витальевна

4

директор государственного бюджетного
профессионального образовательного
учреждения «Свердловский областной
медицинский колледж»

руководитель Свердловского регионального
отделения Всероссийского общественного
движения «Волонтеры Победы»
(по согласованию)

председатель Общественной палаты
Свердловской области (по согласованию)

Министр физической культуры и спорта
Свердловской области, Член Правительства
Свердловской области

начальник Свердловского областного
отделения Всероссийской общественной
организации «Союз добровольцев России»
(по согласованию)

начальник штаба Свердловского
регионального отделения Всероссийского
военно- патриотического общественного
движения «ЮНАРМИЯ»
(по согласованию)

председатель совета Свердловского
регионального отделения Общероссийского
движения по увековечению памяти
погибших при защите Отечества
«Поисковое движение России»
(по согласованию)

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004

		domracheva@gov66.ru
	2017-03-14T10:57:30+0500
	Администрация Губернатора Свердловской области
	Домрачева Светлана Геннадьевна
	Я подтверждаю точность и целостность этого документа